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Protokół Nr XXIII/2020

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z  28 maja 2020 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XXIII/2020
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 28 maja 2020 r.

28  maja  2020  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 1107. Udział w obradach (w formie połączenia zdalnego) wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum,
przy którym Rada mogła podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• wszystkich uczestniczących i oglądających sesję.

***********************

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę o uczczenie minutą ciszy zmarłego ks.  Juliana Źrałko wieloletniego wałbrzyskiego

infułata oraz „Zasłużonego dla Miasta Wałbrzycha”.
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XXII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?

Pan Jerzy Langer poprosił o wpisanie do protokołu zapisu w punkcie 4a. po zdaniu „W dyskusji
wzięli udział radni Jerzy Langer, Jacek Szwajgier, Mariusz Kalinowski, Piotr Kwiatkowski, Ryszard Nowak i
Alicja Rosiak.” dopisać: Pan Jerzy Langer wnioskował o niezajmowanie się tym tematem i nie głosowanie
tego apelu.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zmiana zostanie wprowadzona
• Czy ktoś z Państwa jeszcze ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XXII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad

poniższych projektów uchwał:
• Pierwszy w sprawie wprowadzenia ulg polegających na odstąpieniu od pobierania czynszu

lub  obniżeniu  czynszu  za  najem  lokali  użytkowych  stanowiących  własność  Gminy
Wałbrzych  oraz  dzierżawę  lokali  użytkowych  zlokalizowanych  w obiektach  sportowych
przy ul. Chopina 1 i 1a, ul. Wysockiego 11a, ul. Kusocińskiego 21, ul. Dąbrowskiego 21a,
ul.  Topolowej  17  k  oraz  w  Palmiarni  przy  ul.  Wrocławskiej  158  w  Wałbrzychu,
stanowiących własność Gminy Wałbrzych w związku z zaprzestaniem lub zawieszeniem
prowadzenia  przez  najemców  i  dzierżawców  działalności  gospodarczej  z  uwagi  na
ogłoszenie  na  obszarze  Rzeczypospolitej  Polski  stanu  zagrożenia  epidemicznego,  a
następnie stanu epidemii.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  
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• Drugi w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Wałbrzychu przy ulicy
Ogrodowej 2a i nadania statutu

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5b porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Trzeci w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 do Zespołu Szkół nr 5 im.
Maksymiliana Tytusa Hubera w Wałbrzychu przy ulicy Ogrodowej 2a.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5c porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek    

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?

Pan Jerzy Langer poinformował o wcześniej przesłanym, a w związku z problemem technicznym
podczas  wysyłania  pocztą  elektroniczną  projektu  i  w  rzeczywistości  otrzymanego  w ubiegłym
tygodniu przez Panią Przewodniczącą apelu w sprawie odstąpienia od akcji  zbierania podpisów
poparcia kandydatów na Prezydenta RP w wyborach zaplanowanych w 2020 r.

- załącznik nr 2

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przesłał Pan projekt apelu bez wniosku o wprowadzenie do porządku obrad.
• Czy chce Pan teraz złożyć taki wniosek?

Pan Jerzy Langer
• Tak, składam wniosek o wprowadzenie tego projektu apelu do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 4 głosach „za”, 18 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha
nie przyjęła ww. wniosku    
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia zgody na budowę ,,Pomnika

upamiętniającego 10 rocznicę katastrofy smoleńskiej".
5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wprowadzenia  ulg  polegających  na

odstąpieniu  od  pobierania  czynszu  lub  obniżeniu  czynszu  za  najem  lokali  użytkowych
stanowiących  własność  Gminy  Wałbrzych  oraz  dzierżawę  lokali  użytkowych
zlokalizowanych w obiektach sportowych przy ul. Chopina 1 i 1a, ul. Wysockiego 11a, ul.
Kusocińskiego 21, ul.  Dąbrowskiego 21a, ul.  Topolowej 17 k oraz w Palmiarni przy ul.
Wrocławskiej 158 w Wałbrzychu, stanowiących własność Gminy Wałbrzych w związku z
zaprzestaniem lub zawieszeniem prowadzenia przez najemców i dzierżawców działalności
gospodarczej z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polski stanu zagrożenia
epidemicznego, a następnie stanu epidemii.

5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia
nr 1 w Wałbrzychu przy ulicy Ogrodowej 2a i nadania statutu

5c.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II  stopnia
nr 1 do Zespołu Szkół nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera w Wałbrzychu przy ulicy
Ogrodowej 2a

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury za 2019 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy ulicy.
8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność MOPS. 
9. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zgłoszenia  kandydata na ławnika,  które

pozostawia się bez dalszego biegu.
10. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.  3  ustawy  o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2019. 

11. Informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2019.
12.Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.
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Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. informację.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na budowę ,,Pomnika
upamiętniającego 10 rocznicę katastrofy smoleńskiej".

- załącznik nr 3

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił informacje 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIII/233/20
 

Ad.5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wprowadzenia  ulg  polegających  na
odstąpieniu od pobierania czynszu lub obniżeniu czynszu za najem lokali użytkowych stanowiących
własność  Gminy  Wałbrzych  oraz  dzierżawę  lokali  użytkowych  zlokalizowanych  w  obiektach
sportowych przy ul. Chopina 1 i 1a, ul. Wysockiego 11a, ul. Kusocińskiego 21, ul. Dąbrowskiego 21a,
ul. Topolowej 17 k oraz w Palmiarni przy ul. Wrocławskiej 158 w Wałbrzychu, stanowiących własność
Gminy  Wałbrzych  w  związku  z  zaprzestaniem lub  zawieszeniem  prowadzenia  przez  najemców  i
dzierżawców działalności  gospodarczej  z  uwagi  na ogłoszenie  na obszarze  Rzeczypospolitej  Polski
stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu epidemii.

- załącznik nr 4

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę panią Jolantę Pabisz Kierownika Biura Lokalowego o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Jolanta Pabisz Kierownik Biura Lokalowego 
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXIII/234/20

Ad. 5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1
w Wałbrzychu przy ulicy Ogrodowej 2a i nadania statutu.

- załącznik nr 5

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę panią  Aleksandrę  Mentek Kierownika Referatu Edukacji  i  Wychowania o przedstawienie

projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXIII/235/20

Ad. 5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie włączenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 do
Zespołu Szkół nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera w Wałbrzychu przy ulicy Ogrodowej 2a.

- załącznik nr 6

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę panią  Aleksandrę  Mentek Kierownika Referatu Edukacji  i  Wychowania o przedstawienie

projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła projekt ww. uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 

autopoprawkami.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XXIII/236/20

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za
2019 rok.

- załącznik nr 7

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  panią  Monikę  Zalas  Kierownika  Referatu  Kultury,  Sportu  i  Turystyki

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Monika Zalas Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Turystyki
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję,  że  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe

Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 23 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIII/237/20

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy ulicy.
- załącznik nr 8

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  panią  Barbarę  Szwedo  Kierownika  Biura  Geodezji,  Kartografii  i  Katastru

Nieruchomości o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Barbara Szwedo Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wziął udział radny Mariusz Kalinowski.
Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIII/238/20

Ad. 8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej.

- załącznik nr 9 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  pana  Krzysztofa  Kalinowskiego  –  Przewodniczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków

i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji.

Pan Krzysztof Kalinowski – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
• Na  posiedzeniu  w  dniu  13  maja  br.  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  rozpatrywała

omawianą skargę na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Po zapoznaniu
się ze skargą oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Magdaleny Stefańskiej Dyrektor MOPS,
Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIII/239/20

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zgłoszenia  kandydata  na  ławnika,  które
pozostawia się bez dalszego biegu.

- załącznik nr 10

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 22 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XXIII/240/20

Ad.10.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie za rok 2019.

- załącznik nr 11

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są pytania do przedłożonego sprawozdania?
• Jeżeli nie ma sprawozdanie przyjmujemy do wiadomości.

Ad.11. Informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2019.
- załącznik nr 12

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są pytania do przedłożonej informacji?
• Jeżeli nie ma informację przyjmujemy do wiadomości.

Ad.12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Pan Jerzy Langer zabrał głos odnośnie odrzuconego w głosowaniu apelu w sprawie odstąpienia od akcji
zbierania podpisów poparcia kandydatów na Prezydenta RP w wyborach zaplanowanych w 2020 r.

Pan Tadeusz Mazurkiewicz zgłosił się do dyskusji – ze względów technicznych nie zabrał głosu 

W dyskusji wzięli udział radni: Jacek Szwajgier, Jerzy Langer, Cezary Kuriata, Marta Tumidalska, Alicja
Rosiak.

Ad. 13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam Państwu radnym o składaniu oświadczeń majątkowych. 

Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Marta Niewiadomska                    Maria Anna Romańska
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